
COMUNE DI FARA SAN MARTINO – Prov. Chieti
COPIA

ORDINANZA SINDACALE

n.  9     del  02-02-2017

Oggetto: Chiusura al transito per salvaguardia pubblica incolumità Gole di
San Martino

IL SINDACO

RISCONTRATA la presenza di massi di notevoli dimensioni sulla strada comunale del
Vallone Santo Spirito (a pochi metri di distanza dalla struttura “tre archi”) nonché sui pianori a
monte della strada stessa;

CONSIDERATE le forti nevicate ed i fenomeni di gelo dello scorso mese nonché
l’accentuato periodo di disgelo di questi giorni dovuto all’innalzamento della temperatura;

CONSIDERATA la pericolosità per l’incolumità pubblica derivante dalla possibile caduta di
ulteriori massi sia nelle predette aree che su altre strade e sentieri della nostra montagna;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18/08/2000 e s.m.i.;

Al fine di garantire la pubblica incolumità

ORDINA

il DIVIETO ASSOLUTO DI ACCESSO alle Gole di San Martino dalla transenna metallica
dell’ingresso fino al Monastero Benedettino, dalle ore 9:00 del 02/02/2017 fino a revoca.

DISPONE

la chiusura mediante apposita segnaletica di tutti gli accessi pedonali e carrabili alle Gole di1.
San Martino:
alla transenna metallica (dopo la piazzola di sosta lungo la strada comunale del Vallone
Santo Spirito),
nei pressi della Chiesa della Madonna dell’Uliveto,
in località Capo le Macchie (strada di accesso per Colle Bandiera),
in località Piana Scanetta (strada di accesso per Colle Bandiera).

l’Ufficio tecnico è incaricato di provvedere alla predisposizione ed installazione di opportuna2.
segnaletica.
alla Polizia Municipale, al Corpo Forestale dello Stato, ai Carabinieri competenti per territorio di3.
rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Invita i seguenti enti ed associazioni a dare massima diffusione della presente ordinanza:
Ente Parco Nazionale della Majella. Sedi di Guardiagrele e Campo di Giove,
Comune di Palombaro,
Comando Stazione Corpo Forestale – Carabinieri di Fara San Martino,
Comando Stazione Carabinieri di Palombaro,
Club Alpino Italiano sezione di Fara San Martino,
Gruppo Nazionale Soccorso Alpino sede di Chieti,
Coop. La Porta del Sole di Fara San Martino.

A Chiunque spetta di rispettare e far rispettare la seguente Ordinanza.

IL SINDACO
Carlo DE VITIS

F.to



Il presente atto è  pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Online presente sul sito informatico
istituzionale dell’ente (art.124, comma 1, D.Lgs n.267 del 18/8/2000 e art.32, comma 1, legge n.69 del
18/6/2009 e s.m.i.)

Repertorio n. 117 Data repertorio: 02-02-2017

COPIA SEMPLICE
IL RILASCIO DELLA COPIA CONFORME VIENE EFFETTUATO COME DA VIGENTE NORMATIVA


